
1/2

Rusko nemá v úmyslu zaútočit na NATO – Putin
rt.com/russia/592136-putin-nato-territorial-claims/

Moskva nechce, aby svět sklouzl do globální války, řekl ruský vůdce

Francouzský voják během cvičení NATO v Estonsku 5. února 2022. ©  Alain Jocard / AFP

Rusko nemá v úmyslu zaútočit na členské státy NATO a provede odvetu, pouze pokud bude napadeno
jako první, řekl prezident Vladimir Putin americkému novináři Tuckeru Carlsonovi v rozhovoru
odvysílaném ve čtvrtek.

Západní země se „pokoušejí zastrašit své vlastní obyvatelstvo imaginární ruskou hrozbou,“ řekl Putin.
Dodal, že „chytří lidé dokonale chápou, že to není pravda“.

Carlson se prezidenta zeptal, zda si dokáže „představit scénář, kdy pošlete ruské vojáky do Polska“. 

Putin odpověděl: „Pouze v jednom případě: pokud dojde k útoku na Rusko z Polska. Proč? Protože
nemáme žádné zájmy v Polsku, Lotyšsku ani žádném jiném [členovi NATO]."

Na otázku, zda má „územní cíle napříč kontinentem“, Putin odpověděl, že „to je absolutně vyloučené“.

ČTĚTE VÍCE: Britští „ideologové“ chtějí, aby ukrajinský konflikt zachvátil celou Evropu – Moskvu

https://www.rt.com/russia/592136-putin-nato-territorial-claims/
https://www.rt.com/news/592100-russian-ambassador-says-uk-idealogues-seek-wider-war/


2/2

„Nemusíte být analytik, abyste pochopili, že zapojit se do globální války je proti zdravému rozumu.
Globální válka by přivedla celé lidstvo na pokraj zkázy." 

Putin dále tvrdil, že západní vlády používají „taktiku zastrašování“ , aby přesvědčily své daňové
poplatníky, aby poskytli více peněz na „oslabení Ruska“ na Ukrajině a jinde. 

Moskva opakovaně uvádí pokračující expanzi NATO na východ a jeho podporu Kyjevu jako jednu z
hlavních příčin současného konfliktu na Ukrajině. Ruští představitelé také varovali, že dodávka zbraní a
dalšího vojenského materiálu na Ukrajinu vede pouze k další eskalaci.


